
  
 

№ 65     15.06.2020                               

 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

«Об особенностях проведения государственной 

 итоговой аттестации по образовательной программе 

основного общего образования в 2020году»   

 

 Во исполнении пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 

июня 2020г. №842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего и среднего общего образования, и 

вступительных испытаний при приеме ни обучение программам по бакалавриата и 

программ специалиста в 2020году» и в соответствии с ч. 5 статьи59 Федерального закона 

от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации»(Собрание 

законодательства РФ , 2012№53, ст.7598; 2019, №30,ст.4134), подпунктами 4.2.25 и 

4.2.26Положения ио Министерстве просвещения РФ от 28июля 2018г., №884(Собрание 

законодательсва РФ , 2018, №32, ст.5343;2019, №51, ст. 7631), подпунктами 5.2.7 и 5.2.8 

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, 

утвержденного Постановлением правительства РФ от 28 июня 2018 г. №885(Собрание 

законодательства РФ ,2018, №32,ст.5344, 2019, №51, ст. 7643), и приказов Министерства 

просвещения РФ от 11 июня 2020г. №293/650»Об особенностях проведения итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020год» 

На основании вышеперечисленных документов  

Приказываю:  

Утвердить особенности проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования в МБОУ «ООШ №23» 

1.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 

программе основного общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 

ноября 2018 г. №189/1513(зарегистрирован Министерством юстиции РФ 10 декабря 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ    

ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Основная общеобразовательная школа №23»  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

   Остров Чечень, 42, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367902, тел 8(964) 0196592osnov23@mail.ru ОГРН 

10705620001489,           ИНН/КПП 0560034309/057301001,  ОКПО 49166232 
 

 

 

                                                                                                                              



2018г., регистрационный №52953) (далее соответственно – Порядок , ГИА-9), в части 

организации и проведения ГИА-9, результаты которой являются основанием для выдачи 

аттестатов об основном общем образовании не применяется. 

1.2.К участникам ГИА-9 относятся: 

 -учащиеся образовательной организации выполнившие учебный план за IX класс в 

полном объеме и имеющие положительные оценки по всем учебным предметам, 

подавшие заявление на участие в ГИА-9 в установленный пунктом 12 Порядка срок, 

имеющие результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку и допущенные 

в 2020г. к ГИА-9;  

- лица, допущенные к ГИА в предыдущие годы, не имеющие академической 

задолженности в полном объеме выполнившие учебный план (имеющие годовые отметки 

по всем предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), но не 

прошедшие ГИА-9 или получившие неудовлетворительные результаты по 

соответствующим предметам в предыдущие годы и подавшие заявление на участие в ГИА 

–9 в установленный пунктом 12 Порядка срок. 

2.ГИА-9 проводится в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются 

результатами ГИА-9 и является основанием для выдачи аттестата об основном общем 

образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного плана 

образовательной программы основного общего образования итоговых отметок, которые 

определяются как среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

Врио директора школы              Крупина И.Е. 

                                                      

 

 

 


		2020-06-15T18:39:18+0300
	Крупина Инна Евгеньевна




